
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 06/2022 
 

 

 
Página 1 de 2 

 

O Prefeito Municipal de Cunhataí, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas no Edital nº 01/2022, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, 

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Decreto n° 061/2022, de 29 de 

agosto de 2022, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 
 

Art. 1º - A divulgação das notas da prova escrita, prática e títulos  dos candidatos ao Concurso Público, nos termos da 

legislação pertinente e das normas estabelecidas no Concurso Público nº 01/2022, Edital de Abertura nº 01/2022. 

 

MOTORISTA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

229235 DENILSON DIEL 09/02/1982 18,00 18,00 18,00 20,00 74,00 100,00 89,60 Classif. 

229016 JORNEI  GERSON RITTER 18/01/1984 16,00 16,00 14,00 32,00 78,00 95,00 88,20 Classif. 

225705 CLAUDINEI WAGNER 24/02/1995 16,00 14,00 16,00 24,00 70,00 100,00 88,00 Classif. 

228984 LEANDRO WEBERICH 14/09/1980 10,00 18,00 18,00 24,00 70,00 100,00 88,00 Classif. 

226408 ROSEMAR ULSENHEIMER 02/08/1975 16,00 20,00 14,00 20,00 70,00 100,00 88,00 Classif. 

221992 JEFERSON SCHWERTZ 01/08/1988 10,00 16,00 16,00 32,00 74,00 95,00 86,60 Classif. 

215644 EVANDIEL LUCAS WEITZEMANN 31/10/1997 8,00 10,00 8,00 36,00 62,00 100,00 84,80 Classif. 

228744 JAMIR JOSE MONEGO 20/12/1993 16,00 16,00 16,00 28,00 76,00 90,00 84,40 Classif. 

216228 MARCIANO OLTAIR KEGLER 17/10/1980 14,00 16,00 14,00 12,00 56,00 100,00 82,40 Classif. 

216686 AGOSTINHO GELLER 09/01/1969 6,00 16,00 14,00 16,00 52,00 100,00 80,80 Classif. 

215786 RONEI HERBERTS 15/12/1994 18,00 16,00 12,00 24,00 70,00 75,00 73,00 Classif. 

226999 JEAN CARLO ALVES 27/10/1973 18,00 16,00 20,00 32,00 86,00 Aus.   Descl. 

218009 MAURO AURI FANTIN 03/11/1994 10,00 14,00 10,00 24,00 58,00 Aus.   Descl. 

 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

220071 ELIO DARCI SHUSTER 01/06/1990 16,00 16,00 14,00 28,00 74,00 100,00 89,60 Classif. 

215870 JEFERSON TIAGO BETTU 23/05/1995 20,00 18,00 10,00 32,00 80,00 95,00 89,00 Classif. 

216308 ADRIANO VAGNER HERMANN 15/02/1994 14,00 18,00 8,00 24,00 64,00 100,00 85,60 Classif. 

223125 GILMAR PEDRO CAMARA 01/07/1973 10,00 12,00 6,00 28,00 56,00 100,00 82,40 Classif. 

224885 OSNEI WAGNER 17/05/1985 16,00 18,00 14,00 32,00 80,00 80,00 80,00 Classif. 

220897 DOUGLAS FEIL 16/01/2001 14,00 12,00 4,00 24,00 54,00 95,00 78,60 Classif. 

221316 EDERSON MORSCHEL 19/09/1989 10,00 12,00 12,00 20,00 54,00 85,00 72,60 Classif. 

223846 WILLIAM WOLSCHICK 28/08/1999 14,00 14,00 12,00 20,00 60,00 80,00 72,00 Classif. 

218131 ODERLEI LUIS MORSCHEL 30/05/1985 18,00 12,00 18,00 28,00 76,00 Aus.   Descl. 

225968 SILVANO SGNAULIN 03/03/1988 10,00 12,00 14,00 24,00 60,00 Aus.   Descl. 

 

 

PROFESSOR ANOS INICIAIS 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

224991 ROSELI PREUSS GOMES DA SILVA 01/07/1982 14,00 14,00 6,00 32,00 66,00 2,50 68,50 Classif. 

216425 JOCIMARA PROIS 18/03/1989 16,00 8,00 6,00 32,00 62,00 2,50 64,50 Classif. 

226097 DAIANE CRISTINA ECKERT SIQUEIRA 24/01/1989 16,00 6,00 12,00 24,00 58,00 5,00 63,00 Classif. 

215680 DANIELY OLIVEIRA DE MORAES ** 06/04/1983 8,00 8,00 8,00 32,00 56,00 5,00 61,00 Classif. 

216510 MARLEI DATSCH 14/09/1966 14,00 10,00 8,00 24,00 56,00 5,00 61,00 Classif. 

215698 ALINE CRISTINA LINKE 09/08/1991 16,00 12,00 4,00 28,00 60,00   60,00 Classif. 

229300 LIANE MARIA BERNARDY 04/09/1977 12,00 6,00 10,00 28,00 56,00 2,50 58,50 Classif. 

228884 PATRICIA BONAD 18/04/1996 8,00 14,00 6,00 24,00 52,00 5,00 57,00 Classif. 

228707 CARLA ADRIANA BARON 12/06/1985 10,00 10,00 6,00 28,00 54,00 2,50 56,50 Classif. 

215469 TAINA BOTH 04/04/1997 6,00 14,00 8,00 24,00 52,00 2,50 54,50 Classif. 

221000 THAYARA ELY 29/11/1991 12,00 12,00 6,00 24,00 54,00   54,00 Classif. 

221452 MARLETE MAHLE 24/01/1982 12,00 8,00 2,00 28,00 50,00 2,50 52,50 Classif. 



 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 06/2022 
 

 

 
Página 2 de 2 

 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

215977 ADRIANE ECKERT 08/05/1982 8,00 12,00 10,00 24,00 54,00 5,00 59,00 Classif. 

215922 GUILHERME TEIXEIRA DA ROSA 07/02/1998 10,00 16,00 10,00 20,00 56,00   56,00 Classif. 

 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

224990 ROSELI PREUSS GOMES DA SILVA 01/07/1982 10,00 14,00 12,00 32,00 68,00 2,50 70,50 Classif. 

215702 ALINE CRISTINA LINKE 09/08/1991 16,00 14,00 12,00 24,00 66,00   66,00 Classif. 

221250 JESSICA MULLER RIBEIRO 14/02/1999 10,00 14,00 10,00 24,00 58,00   58,00 Classif. 

224556 PATRICIA WERLANG 29/09/1988 14,00 6,00 8,00 24,00 52,00 2,50 54,50 Classif. 

221862 FRANCIELE FRANDOLOSO 16/09/1984 20,00 6,00 4,00 20,00 50,00 2,50 52,50 Classif. 

221863 SILVANIA BELO RENZ 19/02/1987 14,00 6,00 10,00 20,00 50,00 2,50 52,50 Classif. 

229062 ANA CLAUDIA HOFFMANN 24/12/1989 12,00 12,00 6,00 20,00 50,00 2,50 52,50 Classif. 

229186 RAQUEL DONA RITTER 11/12/1990 2,00 12,00 16,00 20,00 50,00 2,50 52,50 Classif. 

** candidato portador de deficiência. 

 

Legenda: 

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa 

MAT  – Nota obtida em Matemática/ Raciocínio Lógico 

CG    – Nota obtida em Conhecimentos gerais 

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos 

PE    – Nota da Prova Escrita 

PP    – Nota da Prova Prática 

PT    – Nota da Prova de Títulos 

NF    – Nota Final 

 

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que: 

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do 

resultado e classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, 

de 1.º de outubro de 2003). 

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos. 

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa. 

d) obtiver maior pontuação em Matemática/Raciocínio Lógico. 

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais. 

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem). 

 

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Cunhataí - SC, 12 de dezembro de 2022. 

 

 

LUCIANO FRANZ  

Prefeito de Cunhataí - SC 

 

 

GIANNINA AMABILE WEBER  

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos e Processos Seletivos  

da Prefeitura Municipal de Cunhataí – SC 


